’jj’ BBcho)ﬂAra [ToAMmep

JDC 16
CTpennMHr-maLlnHa
AKKYMYNATOPHasA

NHCTpYKLMSA No aKcnyaTayum

www.polimer76.ru



Copep>kaHue

1.TexHnyeckne napameTpbl

2. O6wasa nHpopmauums

3. HpopMaLusa No oxpaHe okpy>KatoLLeil cpeabl

4. OnncaHume

5. I3meHeHUsa peXXMoB paboThbl

6. OuncTka / 3amMeHa HaTAXXHOro ponnka

7. Nocnepytowne nogsapagkuy 6atapen

8. 3anacHble yactum

10

11

12

Ansa Bawew e cO6CTBEHHOW 6e30MacHOCTM BHUMAaTE/IbHO NpoynTamTe
MHCTPYKLUUIO Nepes Hayanom paboTbl U coxpaHUTe ee rnpu cebe Ha byayliiee.




JDC16 CTPEMMMHI-MALLUWHA AKKYMYNATOPHASA Boara lMoanmep

YACTb 1. TEXHWYECKWUE MAPAMETPbI

BHMMaTenbHO NpoymnTaiiTe BCe yKa3aHWs, B C/lydae UX HeCObMAeHUst onepaTop MOXeT
NONYYNTb TPABMbI.

Bec 2,7 xr (BKI1. OaTapelo)

PazMeprl (1HHA — IIHPHHA - BEICOTA) 340MM-130mM-118mm

HaTaxeHne 1eHTEI 400-2800 N (pyuHOe, peryinpyeMoe)
CKOpOCTE HATSKeHNUS JTeHTEH 100-200mm/s

(MeTo 1 coeJUHEHNA JISHTHI CBapka TpeHHEM

II3MepeHne YpOBHA 3BYKOBOTO JIaBJICHIIA

Type A(EN ISO 11202) LPA 82dB(A)

Buopanm B pykoarke ((EN ISO 8662-1) ah, w 2.2ms-2

3apsagHoe ycTponcteo/ batapes

Hanpsoxenne 3apsamoe yeTpoiictro,100/240V
12V/3,0Ah NiMI
Bpewmsa zapaaxu 60 MIHYT

Ot 100 1o 200 B 3aBICHMOCTIH 0T

KomiecTBO NHKIOB Ha OQHOI 3apialKe
l'IpIL\lE‘H}IeMOfI JIEHTEI

CpoK cIIV:KOEL (pecypc akKKyMVIIATOpa) Jlo 2000 nuKI0B 3apsoKH

lnacTmkoBas neHTa
Cocrar IMommpornmnen (PP), ITomcrep (PET)
IInpuHa neHTa peryaupyercsa 12-13, 15-16 MM
TomuuHa J1eHTsl 0,4-1,20




JDC16 CTPENMUHT-MALUVNHA AKKYMY/IATOPHAS % Boara Moanmep

YACTb 2. OBLLIAI NUHGOPMALUA

[laHHas VHCTPYKLUMA MO 3KCNayaTauum npegHasHaveHa A1 ynpoLweHns 03HakoMAeHus ¢
06BA30YHLIM WHCTPYMEHTOM U1 ero HajnexawM MUcnonb3oBaHveM. WHCTpyKums no
3KCMyaTauun  COAEPXUT BaxHYH UHPOPMaLMIO, HaueNeHHyo Ha 6e3onacHoe w
3bdekTMBHOE KCNONb30BaHME WHCTPYMeHTa MNo obmoTke. CobntoAeHne WHCTPYKLMK
NoMOXeT 136exaTb ONaCHOCTU, CHU3UTb U3HOC N YBENNYNTb HAAEXHOCTb U CPOK C/TyXObI
NHCTPYMEHTa 06BA3KMN.

NHCTpYyKUMS Mo 3KcnyaTaumm Ao/kHa 6bITb Bcerga AoCTyrnHa Ha MecTe MCMoAb30BaHUS
NHCTPYMeHTa No obmMoTke. OHa A0/IKHA ObITb NPOYUTaHa 1 COBNAATBLCA BCEMU NNLLAMNA,
KOTOpble 3aHMMarTCH PaboTolr C MHCTPYMEHTOM Mo 06BA3Ke. Ta NHCTPYKLMSA BKIOYaeT, B
YaCTHOCTW OMMCaHWe onepauyvii, No 3anpaBke ONepaLMoHHOro Matepuana, ycTpaHeHue
HencrnpaBHOCTEl 1 TEXHNYECKOro 06CNyX1BaHUS.

B fononHeHMe K WHCTPYKUMW MO 3KCnayaTaumu ¥ npasBua no npejoTBpaLLeHuto
HeCcYacTHbIX CayyaeB, [eNCTBYIOLMX B CTpaHe WCMNONb30BaHUA W MecCTa MpUMEeHeHUs,
HeobXo4MMO NPUMEHATb TEXHNYECKoe peryanpoBaHme Ana obecrnevyeHns 6e30nacHOCTU.

(OCTOPOXHO!) Ucnonb3yetcs Tam, e eCTb ONACHOCTb 15 XKU3HU U
3/10POBbS.

(OMACHO!) Ucnonb3oBaHMe oMacHO, MOXKET MPUBECTU K nopye
UmyLLecTBa.

(MPUMEYAHWE!) Ucnonb3yeTcs Ans nonyyeHmns obLeit uHopmaLum n
WHPOpMaLIMK, He CnefioBaHNe KOTOPOW MOXET Bbi3BaTb C60M B paborTe.



JDC16 CTPENMUHT-MALUVNHA AKKYMY/IATOPHAS % Boara Moanmep

YACTb 3. WHOOPMALINA NO OXPAHE OKPY)KAIOLLLEW CPEAb

JT0T MHCTPYMEHT 6bin nponmseejeH, 6e3 Kaknx-1mbo XMmmyeckmx BeLwecTB, KOTOpPblIE

MOT/IN 6bl 6bITb ONACHBIMW ANS 340PO0BbS. AN8 YyTUAM3ALNN NHCTPYMEHTA AOSIXKHBI
MCNONb30BaTbCA BCE yKa3aHus.

dnekTpuYeckune geTanu AOMKHbI OblTb AEMOHTMPOBAHLI, TAKUM 06pa3oMm, UTo
MeXaH14Yeckne, 3neKTpoMexaHn4eckmne 1 31eKTPOHHbIE KOMMOHEHTbI MO BbITb
YTUAN3NPOBaHbI OTAE/NBHO.

YTUNN3aL NN aKKYMYNATOPOB.

@' D; [ocTaBLLuUKK AAHHOI NPOAYKLMM 0becneynBaeT 06CNyXuBaHKUeE NO

HE BCkpbIBanTe akkymynatop!

HE yTUnn3npyinTe Ncnonb30BaHHbIe 6aTapen BMecTe C 6bITOBLIMY OTX0AaMU, He BbpocaiiTe
B OFOHb 1Y BoAy!

AedeKkTHble NNY UCNOoNb30BaHHbIE baTapen Takxe AO/KHbI MPOWTY MOJIHbIN Npouecc
nepepaboTku.

3.1 UHCTpyKUMS No TexHuke 6e3onacHoCTH

O

O3HakombTecb! pouTMTE MHCTPYKLMIO NO IKCNNYaTaLmMn BHUMaTeNbHO. 06cnyxuBanue n
PEMOHT Ha UHCTPYMEHTE MOXKET 0CYLLeCTBAATLCA TONbKO CeLnanbHo 06y4eHHbIM NepcoHanom.

3awwmTute ce6s! Mpu paboTe C MHCTPYMEHTOM, NONbL3YITECH CPeACTBAMMU 3aL4MTbI NS a3 1
CpepAcTBa 3aLuMThl PYK (He NnpopesaemMble nepyatku).

; Wctounuk nutanus! Nepeg Hauanom npodpunakTMyeckoro UAN BHENNAHOBOIO TEXHUYECKOro
= —9 06CnyXmMBaHus, yAanuTe 6atapeto U3 MHCTPYMeHTa




JDC16 CTPENMUHI-MALUMHA AKKYMYNIATOPHAS y Boara Moanmep

BHumanme! Mpu pe3ke pemHs, NpuzepXunBaiiTe BEPXHIOK YacTb U CTONTe Ha 6e3onacHOM
PacCTOAHNUM OT NIEHTbI

NeHta moxeT pazopsatbcs! He CTOATb Ha OAHOW NMHWK C NEHTOM, BO BPEMS €€ HaTSKEeHMS, OHa
MOXeT pa3opBaTb(s

% BHUMaHme! MHCTpYMeHT npurogeH Tonbko ans 06mMotku npesmetos! He knagute pyku n

APYyrue yactu Tena MeXxay eHTol 1 ynakoBKoW B npoLiecce 06BA3KM

BHumaHue: OnacHocTb caaBnmBaHus! He knagute nanbLibl B 0671aCTU HAaTAXKHOTO PoNMKa

BHumaHue: OnacHoCTb Cp.aBﬂVIBaHI/Iﬂ! He Knapute nanbLbl B 06N1aCTN HATAXKHOTO PonunKa

VlCI'IOHb3yI7ITe NCKNHOYUTENBHO OPUTUHAJIbHDBIE 3anyacru!

He ncnonb3oBaHmnem OpUrnMHasibHbIX 3aMaCHbIX YyacTen cunTaeTcs HapyweHneM rapaHTnn
N OTBETCTBEHHOCTI. |/|CI'IOI'Ib3yI7ITe Mo Ha3Ha4eHuHo.

OTOT MHCTPYMEHT npejHa3sHayeH A5 06BsA3KW1 NakeTos, NOAA0HOB Harpy3oK 1 Tomy
nofobHoe. IHCTpyMeHT bkl pa3paboTaH 1 U3roTOB/EH AN obecneyeHns 6e3onacHoro
obpallleHnst BO BpeMsi onepauun 06BA3KN.

NHCTpyMeHT npeJHa3HayeH A8 UCMOoJib30BaHUS C N1aCTUKOBLIMUY IeHTaMWU
(monvnponwuneHa n nonnacrepa).

Vicnonb3oBaHWe CTaNbHOM NeHTbI HEBO3MOXHO.



JDC16 CTPEMMUHT-MALUUHA AKKYMYNATOPHAS Boara Moavmep

3.2 NPABWIA TEXHWUKW BE3OMACHOCTW pns 3apsAHOro YCTPOIACTBA M aKKyMynsaTopa.

49
Bcersa nposepsariTe 3n1eKTPUYECKYO BUIKY U Kabenb nepej Ncnosib30BaHWEM, eC/IN OHN
noBpeXAeHbl, OHV A0/KHbI 6bITb 3aMeHeHbl KBaNNGULIMPOBAHHbBIM NEePCOHANOM.
AnA 3apAAKM MHCTPYMEHTA NCMO/b30BaTh TONILKO OPUTMHalIbHbIe akceccyapbl.
N36eraiiTe nonasaHns pasnnyHbIX NPeaMeToB, 1 FpPsa3n B pasbem AN 3apsgHOro
yCTpOWCTBa.
3awpiarte 3apagHoe YyCTPOWCTBO OT BAAXHOCTU, U UCMOb3YNTe TONLKO B CYyXMNX
nomMeLleHusIx. He BckpbiBaiTe baTapeto!
3almLanTe 3apsagHoe YCTPOMCTBO 1 BaTapeto OT Pas/IMyHOro BO3AenCcTBIS, YAapoB, OrHs.
B3pbiBOONacHo!
Korpa 6aTapes Haxo4MTCA BHe 3apaAHOrO YCTPOMCTBA, HEOBXOANMO BepexHOo XpaHUTb
aKKyMYIATOP, UTOObI M36eXaTb KOPOTKOro 3aMblKaHWSA. XpaHUTe 6aTapero Cyxom v
beperuvte o1 Xos04a.
He xpaHunTe npuv Temnepatypax Bbiwe 50 °C n Huxe 10 °C
MNoBpexaeHHbIN aKKyMyNAaTop He JOJIXeH NCNoNb30BaThCs bosee.



JDC16 CTPEMMUHT-MALIMHA AKKYMYNATOPHAS Boara Moavmep

YACTb 4. ONNCAHUE

4.1KoHCTpyKLMS

1DS 1045

T1085

Wcnonb3oBaHue nogseca (ONLMOHaNbHO)




JDC16 CTPEMMUHI-MALLUWHA AKKYMYIATOPHASA Boara MoAnmep

4.2 KHonkw ynpaBneHus

Kromnxka
HATTHEHNIT
Pyura IDC1044 1D1035
LED
KHonka )
e HHIHKATOP
- JD1058
Ba’rapt_aﬂ__, OTCEK DC1010
714 oaTapeH
JDC2003

1 T e N W

-

KHOMIEA BRIFOUSHIA

JD1047

ITTexep

DC5,5

ID1068

ITHuKAamis cocTogHNA I1oaa
Tomy0oit Hopmanphas padoTa
KpacHEIi1 MHTarOLIIT Huzkmii 3apsn GaTapel, [oKaIyiicTa, 3apaaure
Kpacsstil ropsminit OTKa3 MaIIIHEL IPOBepKa OTKIKYeHI NHTaHHIA

IIyprypHBII TOPSLIHIL Pabora 3akoHueHa




JDC16 CTPEMMUHI-MALLIMHA AKKYMYNATOPHAS Boara Moavmep

YACTb 5. YCTAHOBKA

5.1. YcTaHoBKa aKKyMynsTopHoii 6atapen.
1) Moxanyincra, He KNaguTe MHCTPYMEHTbI 4151 06BA3KN!
2) B uenax 6e30nacHOCTY akKyMyNSTOP He 3apsixXaeTcs nNpu AocTaBke.

3) Nepes ncnonb3oBaHVeM, NOXanyncTa, 3apsante. ObpaTUTech K 0TAENbHOMY
PYKOBOACTBY MO 3apsiiHOMY YCTPOMCTBY.

BctaBbTe akkymynatop:

1) HaxxmuTe KpbILKY 6aTapeinHoro otceka B Cbope BBepPX B HanpaBAeHUU CTPenkn 1
BCTaBbTe aKKyMY/ISTOP B Ma3 CBEPXYy BHUS.

2) Mpw ycTaHOBKe 6aTapen COCTOsHME KONMYeCTBa a1eKTpuyecTBa byzeTt oTobpaxaTbcs B
TeyeHue KOPOTKOro BpeMeHMU.

CocTosiHME 3apAaKn akkyMynsiTopa 0TObpaXxaeTcs CBETOAMOAHBIM UHANKATOPOM

HeT Harpyzku Kpacusii
1/4 Kpacwuerit
1/2 CuHmil
3/4 Cunnit
5/6 CuHmil
1/1 Cunnit

YaanuTb NycTo akkyMynsiTop

Ecnn cBeTOAMOAHBIN NHANKATOP MUTAET KPACHbIM LIBETOM MPU HAaTSXKEHUU U CBapKe,
YTO yKa3blBaeT Ha Pa3psAKy akKyMynsiTopa, BCe anekTpuyeckme GyHkumm 6yayt
OCTaHOBJ/IEHBI.

MpeaynpexzaeHue: ecn cBapuBaHMe NEHTbI HEAOCTaTOUHO XOPOLLEe, NoXaNnyncTa, CHUMUTE NeHTy! AKKyMynsTop
AOMKHBI 6bITb 3apSHKEHBI.



JDC16 CTPEMMUHT-MALUMHA AKKYMYNSATOPHAS Boara lMoanmep

5.2 PerynmpoBKa BpeMeHU CBapKK U CUAIbI HATSKEHNS

OnpeaennTe pasMYHOE BPeEMS CBAPKU N YCUINE HATSXKEHUSI B COOTBETCTBUM C Pa3MepoM
N KQUeCTBOM NIEHTHI.

MoBepHyTb NOTEHLMOMETP BNpaBo, BNEBO, PEryINPyeTCs C1ia HaTSXKEHUS NIV BPeMs
CBapuBaHMs.

Cirna HaTsaMeHns BPE‘MH CBapHWBaHWA

5.3. NlpaBuno paboTbl Ha MHCTPYMeEHTe

1. VI3HauanbHO IeHTa MPOXOANT NO HUXHEN
YacTu. YaepXnBamTe NeHTy C MOMOLLbIO /IeBOW
PYyKM TakM 06pa3om, YTOObl HAYaNo NeHThbI
HaxXoAMI0Cb MPUMEPHO Ha 20cM Bnepean pyku.
O6MoTanTe IeHTOoV YyNakoBKY

KoHeL, neHTbI fo/mKeH ocTaTbCs NPUMEPHO S5m Brnepean NHCTPYMEHTA

2. Bo3bMUTE NHCTPYMEHT B NPaByHO PyKY U
NOAHVMUTE pblyar K py4ke. Npokpy4mBaiite
NeHTY, 0AMH 060POT 3a APYrM, MOBepX
Apyroro.

3. OtnycTuTe pblyar. HaxmmnTe Ha
KHOMKY, 4719 TOr0, YTOObl NPON3BECTY
HaTsXeHwWe IeHTbl. JleHTa 3aTarvBaeTcs 40
HeobX04MMOro HaTAXKeHNS.




JDC16 CTPEMMUHT-MALIMHA AKKYMYNATOPHAS Boara Moavmep

NeHTa MOXeT 6bITb NepeTAHyTa B 11060/ MOMEHT 3aHOBO. [l TOro UTo6bI
0CBOOOANTB CTSXKEHWE NEHTbI NOC/IE NPOLIECCca HATSHXKEHWS, MOAHUMUTE pblyar K pyKosTH

4. HakmMUTe KHOMKY CBapuBaHUA NOJIHOCTLIO A0
ynopa. JIeHTbl IeHTa HaunHaeT npoLiecc
cBapmBaHUA. CBETOAMOAHbIN NHANKATOP
yKa3blBaeT BpeMs CranBaHWA 1 OX1axXAeHuns
CBapKMW.

5. [locne oKkOHYaHUA cnamBaHUA, CBETOAMNOA,
MWUTaeT B TeyeHvie MPUMEpPHO, ABYX CEKYHA,.
He cHMMaliTe MHCTPYMEHT C IeHTbI B 3TO BpeMS.

OTBeauTE MHCTPYMEHT OT 06MOTKN. MogHMMUTE
pblyar K pykosiTke. Y6epuTe MHCTPYMEHT.

Ecnu nenTbl He 6binK CBapeHbI, 3T0 03HaYaeT, YTO MUHUMAJIbHOE HaTXKEHUA HE obina JOCTUTHYTa, UK Bpem4
CBapKu ob1n0 HE[0CTATOYHO, NOBTOPUTE CNanBaHNE NOBTOPHO.

5.4 Mposepka cnansanms (CBapka)

MpoBepsinTe NosABNEHVE YNIOTHEHNSA (MecTa CBapKn) perynispHo.
Ecnuv neHTbI N1I0X0 CBapeHbl, NpoBepbTe HACTPOVKY BPEMEHU CBapku

1 Xopoluas cBapka (MoOBepXHOCTb NeyaTu ejnHas, { - |J
aKKypaTHO CBapeHHas 6e3 nuLHero Matepurana,

BbITECHEHHOIO B CTOPOHY).

2 [noxasi cBapka (He npmBapeHbI Mo BCel I . J
NMOBEPXHOCTW), BPEMS CBAPKN C/IMLLKOM KOPOTKas. s

3 Nnoxas cBapka (M36bITOYHbIV MaTepuran

BbITECHAETCA B CTOpOHy), BpeMa CBapkKu CJIMLLKOM m
AnnTesibHoe.

HEI'IpaBWleO CnagHHbIE MEXAY C060W NEHTbI He NO3BONSIOT CYMTATh TOBap ynakOBaHHbIM U, TAKUM 06pa30M,
MOryT npuBecTn K TpaBMam.
Hukorga He nepesosunte unu nepemew,ame ynakoBaHHbI€ TOBaPbl C HEMPaBWIbHO CBAPEHHBIMW NeYaTaAMU.

10



JDC16 CTPEMMUHI-MALLUWHA AKKYMYIATOPHASA

JneKTpuyeckas cxema
Straps
strength H{—
adjustment ¢ —
- |58
Welding i |
time gl o |22
adjustment = . A
a4 |,_ =

Welding
motor

MOTOR SERVO

PCB

CON2
m

CONZ

[?I

2

CON2
1
]

Straps §
rewind z
0
1]
SW{-)SFST Straps
B tensioning
SW-SPST
—0
"\ Welding

MOTOR SERVO

11



JDC16 CTPEMMUHI-MALLIMHA AKKYMYNATOPHAS Boara Moavmep

Mpr Kaxz0M 06CNyXXMBaHUN, NOXaNYNCTa, U3BNeKaTe akkymMynaTop.

Pe3ak (JD-1029): CHauana BbIBEPHUTE BUHTbI KPbILLKM IEBOW NAHENN N NepeMecTuTe,
BbIBEPHUTE BVHTLI Ha pesLe 1 nepemMectuTe, 3aMeHnTe pe3ak 1 cobepmute B 06paTHOM
nopsake.

3ybuaras nnactuHa (JDS-1024): CHauana BblBEPHUTE BUHTLI HEMOABWXHOW CBapHOW 3y64yaTomn
NNaCTUHbI HA OCHOBaHNU N NepeMecTuUTe, 3aMeHNTe BEPXHIOK NNaCTUHY 3yb4aTown
NNacTVHbI N cObepuTe B 06paTHOM Mopsijke.

HatsbkHas 3y6uatas nnactuHa (JDC-1014): CHAMUTE BUHTLI HEMNOABUXHOW HATAHYTOW 3y64aTow
NNaCTUHbI HA OCHOBaHNU N NepeMecTuUTe, 3aMeHNTe BEPXHIOK NNaCTUHY 3yb4aTomn
NNacTVHbI N cObepuTe B 06paTHOM MopsigKe.

HatsxxHoe koneco (JDC-1013): CHUMWTE NeBYHO U MPABYHO KPbILWKW U CABUHBTE, CHAMUTE raliky
Basa COeANHUTENbHOro WTUGTa N cABUHbTE. CHUMUTE rnepesHIo H0KOBYHO NaHesNb n
nepemecTuTe, CHUMUTE HaTSXHOE KO1leCco 1 cobepurTe B 06paTHOM NOpPSAKe.

PerynupoBKa HaTshKeHUs, aAre3unn u pesku

Ecnn HaTskeHMe NpoCKanb3bIBaET, BIKPYTUTE BUHTBI HEMOABUXKHOW HAaTAXHOW 3y64aTon
NNACTVHbI HA OCHOBAaHUW U NepeMecTuTe, 3aMeHNTe BEPXHIOK MAaCTUHY 3y6yaTown
NNacTUHbL. [ToMecTnTe 3aBOACKYH NOAXOASALLYIO MPOKAAAKY MOZ HAaTSXXHYH 3yb4yaTyro
NNacTuHy 1 cobepmnTe B 06paTHOM Mopsifke.

TonwmHa neHTbl MOXeT, coctaBndet 0,5-1,2 MM, eC/i He OTperyimpoBaTb BEPXHUIA U
HVXXHWIA CBapOYHBbIe 3ybLibl, YTO MPUBOAMUT K NI0X0M cBapke. CHAMUTE /IeBYHO KPbILLIKY,
BbIKPYTUTE BUHT KHOMKW CBapku. OTperynnpyinte onopy Baa M6 raky 1 HenoAByxXHbI
Ba/ NOAAEPXKKM Ha MPY>XMHHOW onope, noBepHUTe M6 raiiky Bnpaso Uu BJIEBO AJIA
PeryanpoBKM YyNpyrocT NpyXvHel. VIin BbiIBEPHUTE BUHT, KOTOPLI 3aKpPenui CBapoyHbIn
3y6 Ha OCHOBaAHWN, N CHUMWTE BEPXHWIA 3y6, MOMeCTUTe CBapOYHYHO NMPOKAAAKY Moj
CBApOUYHbIV 3y6, cobepuTe B 0bpaTHOM rnopsake. (MawimHa 6bl1ia oTperynnpoBaHa Ha
3aBoJe, NoXanyrcra, NpoBepbTe BpeMsi CBapku) ECIn HOX He rnaAkuii, 3aMeHUTe HOX
(JD-1029) nnn 3ameHnTe COKaTyro NPYXnHY HoXa (JD- 1030), obpatuTech K pacxogHbIM
MaTepranamM HoXa 1 3aMeHnTe OAMVH.

Kak nokasaHo Ha CTpaHULe HMXe.

12



JDC16 CTPEMMUHI-MALLUWHA AKKYMYIATOPHASA Boara MoAnmep

[
|

b

I I
|
/]

@——-—JD~103‘E
& JD-1030
== JD-1029

miJD-1025
JDC-1014

JD-1036
FJDC-1024
JD-1010
M4 10
=
. M4
JDC-1013 JDC-1001
JDC-1002 B
.-—Md-.-'-
Ry —
e — 1_
° e
M6 Nut
JD-1010
JDC-1001
a /
\ 4
/%
\\V



JDC16 CTPEMMUHI-MALLUWHA AKKYMYIATOPHASA

Material code Part dwg no. Part name Ratio
1030116914 JDC1001 Left panel cover 1
1030116915 JDC1002 | Rightpanel cover 1
1030118239 JDC2003 Battery box cover assembly 1
2010016558 JDC1013 Tensioning wheel 1
2010016982 JDC1014 Tensioned toothed plate 1
2010016983 JDC1024 Welded toothed plate 1
2010016984 JDC1028 Sliding toothed block 1
1030116917 JDC1033 Left shell | 1
1030116918 | JDC1034 Right shell 1
2010013125 | JD1009 | Base 1
1031011105 | JDC1010 | Welding button 1
2010013126 | JD1012 Left side panel 1
2010013503 JD1013 Tensioning wheel 1
2010013573 | JD1015 | Connecting shaft i
1030_11339? JD1016 Connacting shaft spring 1
10301@524 JD1017 Welding stand spring 1
2010013129 JD1018 Welding stand 1
2010013143 JD1018-1 Stand roller shaft pin 1
2010013144 JD1018-2 Stand roller shaft 1
| 2010013145 JD1019 Locating pin of welding stand 1
2010013146 | JD1020 | Welding fulcrum shaft 1
2010013128 JD1021 Welding lock block 1
2010013574 JD1022 | Springfixed collar 1
2010013130 JD1024 Welded toothed plate 1
2010013147 JD1025 Set screws pin of welding lower toothed plate 1
2010013131 JD1027 Sliding chute framework 1
2010013132 JD1028 | Sliding toothed block B
2010013133 JD1029 Cutter R
1030113525 JD1030 | Cutter spring 13 1
1030113526 JD1030-1 Cutter spring 16 1
2010013669 | JD1031 | Cutterfixed screw assembly 1
2010013148 JD1031-2 Cutter bush ‘I_ i
1030113527 ' JD1032 Tension spring of sliding chute framework | 1
1030118237 JDC2033 | Leftshell 1
| 1030118238 | pC2034 | Rightshell 1

14



JDC16 CTPEMMUHI-MALLUWHA AKKYMYIATOPHASA

Material code Part dwg no. Part name Ratio
1020200900 JD1036 Welding motor 1
2010013539 JD1040 Eccentric shaft 1
2010013540 JD1041 Eccentric shaft belt pulley 1
2010013541 JD1042 Motor belt pulley 1
1021503506 JD1043 Transmission belt 1
| 2010020283 JDC1044 Synchronous belt 1
2010013149 | JD1044-1 Handle o
2010013150 JD1044-2 Handle steady pin | 1
2010013151 JD1044-3 Handle steady pin I 1
2010013152 JD1044-4 Handle touching pin 1
1030113673 JD1045 Handle spring pin 1
2010013153 JD1046 Fixed pin of welding lock block 1
1020101250 | JD1048 Tensioning mator 1
2010013135 JD1049 Gear case 1
2010013136 JD1050 Cover plate of gear case ]
2010013137 JD1051 Driving gear '
2010013138 JD1052 Gear on worm 1
1030102659 | JD1053 Split washer @5 1
1030102658 JD1054 Split washer®4 i 1
2010013154 JD1055 Driven gear shaft 1
2010013139 JD1056 Reducer casing 1
2010013140 JD1057 Turbine 1
2010013141 JD1059 Worm 1
| 20500100055 JD1060 Bearinggap_ofgducaf casing 1
2010013142 JD1066 Driven gear o 1
2010013671 JD1069 Circuit board 1
1021000942 JD106_9_—1 Circuit board 1
1030113725 | JD1070 Cell spile assembly 1
2010013672 JD1070-1 Battery insert 2
2010013543 JD1070-2 Battery board 1
2010013673 | JD1072 Anticollision wear-resisting block 1
2010013674 JD1073 Fixed block of steel ball 2
2010013575 JD1074 Eccentric shaft spacer 2
2010013675 JD1075 Belt pulley spacer 1
2010013676 JD1082 Tensioning spacer 5

15



JDC16 CTPEMMUHI-MALLUWHA AKKYMYIATOPHASA

Material code |Part dwg no. Part name Ratio
| 1021602971 | JD1084 | Battery 1
1030113793 | JD1085 | Charger 1
1030113747 JD1086 @ PE foaminner packaging 1
1030113679 JD1087 | Film covering colored box 1
| 1030113680 | JD1088 | Film covering white box 1
1030113802 | JD1089 | Carton box 1 i 1
1030113801 JD1090 | Cartonbox?2 1
1030114682 | JD1091 | JD model mark 1
1030114681 JD1092 | JD English mark right 1
1030114680 JD1093 | JD English mark left 1
10&0&6&3 JD1094 | Zhengpai figure trademark 1
1030116576 I T1078 | Galvanized cross half round head screw M4X8 4
1030116577 T1079 | Chroming cross round head screw M4X10 1
1030113532 | T1080 | Black cross half round head screw M2.5X10 2
1030113533 | T1081 | Stop nut M6 galvanizing 2
1030116578 T1082 | Cross pan head BT type self-tapping screw ﬁ4}(1 6 4
103011 65?9_ T1083 | Galvanized self-tapping screw M3X10 4 q
1030116580 | T1084 | Black half round cross head screw M2X8 5
1030114835 | T1085 | Black hexagon socket head cap screw M4X15 1
1030113539 T1088 | Cross pan head BT type self-tapping screw M4X20 1
1030116582 T1089 Black hexagon socket head cap screw M4X4 6 1
1030114837 T1090 | Black cross countersunk head screw M3X6 3
1030114836 | T1090-1 | Black cross countersunk head screw M5X8 1
1030116583 | T1091 | Black cross countersunk head screw M3X12 4
1030115440 : T1091-1 | Black cross countersunk head screw M3X8 4
1030100081 T1093 Flat gasket ¢6 2
1030100433 T1094 | Steelball ¢5 4
1021400591 | T1095 | Composite bearing 12X10X12 2 |
104000444 T1096 Rotary knob 2
104000443 T1097 | Potentiometer 2
| 1030105808 T1098 | Black I;axagon_socket head cap screw M4X8 1
1020608828 = T1099 | Welding switch 1
1030116584 T1100 Black inner hexagon cup head screw M4X8 3 j
1020608830 T1101 Tensioning button 1
_1030113529 - T1102 Inner snap ring ®17 1

16



JDC16 CTPEMMUHI-MALLUWHA AKKYMYIATOPHASA

Material code Part dwg no. Part name Ratio
1021401815 T1103 Change 606 bearing 2
1021401816 T1104 Needle bearing NK10/12 1
1030114857 T1105 Black set screw M4*4 5 |
1021401583 T1106 Driven gear bearing WML-5009-2Z > |
1020608831 T1107 Indicator light 1
1021400507 T1108 Reducer casing bearing 6900 2
1021400711 T1109 Worm front bearing 6072z 1
1021401828 T1110 Worm back bearing BK0810 1
1021400002 T1110-1 Oil bearing BK0810 1
1020608827 T1111 Tape rewind micro switch D2F-01FL 1
| 1020608832 T1112 Power switch rocker switch KOD3 1
1020608871 T1113 Battery charging socket DC5.5*2.1mm 1
1030200331 T1114 Non-adjustable wrench 8—=10mm 1
1030113572 T1115 Screw driver 4 cun straight or cross exchange 1
1030202263 T1116 Socket head wrench S2.5 1
1030200298 T1117 Socket head wrench S3 1
1030200299 T1118 Socket head wrench S4 1
1030113448 T1119 Steel pricker 1 |
1021401629 71120 Composite oil bearing 10X12X 18 8 |
1030114842 T1121 Black cross countersunk head screw M2.5X6 1
1030113851 T1122 Black set screw M5*8 . 1
1030112364 T1123 Black set screw M4*3 2
| 1030102639 T1124 Black set screw M4*5 1|
. 1%)30‘1 14367 JD straping tool 4pcs cartons 0.25
1020700344 B Special silicone multi-strand cord 1
1020700345 Special silicone multi-strand cord 1
| 1020700346 Special silicone multi-strand cord 0.5
1020700347 _ Spec?a@icone mult_i-strand cord 0_5_
1030114019 Flag-shaped spring FLDNY5.5-250 2
1030113843 Heat shrink tubing 0.4
| 1030100530 Heat shrink tubing N ——03_
1030113844 Heat shrink tubing 0.3
1030113845 Heat shrink tubing 0.2
1030113665 English manual 1
1030113808 Chinese manual 1
1030115274 Intersecting joint 4

17



JDC16 CTPEMMUHI-MALLUWHA AKKYMYIATOPHASA

JD1020

JD1017

JD1044-1 %
JD1015 0
D1044-3

JD1044-2

JD1044-4

'JDC1001

18



JDC16 CTPEMMUHI-MALLUWHA AKKYMYIATOPHASA

4DC1044

1D1045




www.polimer76.ru



